
RK-08-2024-02

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – přijetí dotace na realizaci projektu „Rozvoj,
modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě“ pro Nemocnici Nové
Město na Moravě, příspěvkovou organizaci

pro: jednání rady kraje č. 08/2024 dne 27. 2. 2024
zpracoval: M. Malíková
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková organizace
Předmět: rozpočtové opatření  - přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj
Realizace: schválení rozpočtového opatření a změna závazných ukazatelů
Kvantifikace: 37 104 553,34 Kč

Popis problému:

Usnesením č. 0169/03/2021/ZK udělilo zastupitelstvo Kraje Vysočina souhlas s realizací projektu
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvkové organizace (dále jen „Nemocnice“),
předkládaných do výzvy č. 98. „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě
poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby“ Integrovaného regionálního
operačního programu (dále jen „IROP“).
Nemocnice podala žádost o podporu projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti
Nemocnice Nové Město na Moravě“ (dále jen „Projekt“), který byl řídícím orgánem schválen.
Podpora z Evropského fondu regionálního rozvoje se předpokládá ve výši 100 % celkových
výdajů.
Dne 19. 2. 2024 byly na účet kraje u České národní banky připsány finanční prostředky určené na
realizaci 6. etapy projektu v celkové výši 37 104 553,34 Kč. Dotace je určena na investiční a
neinvestiční výdaje projektu. Z projektu bylo například pořízeno: přenosný tabletový ultrazvukový
systém, vysokovýkonný laser, elektrochirurgické generátory, rekonstrukce pracoviště oddělení
nukleární medicíny, mamograf, operační svítidla a další.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje schválit rozpočtové opatření, které spočívá ve zvýšení
příjmové i výdajové části rozpočtu kraje včetně změny závazných ukazatelů „Příspěvek na provoz
a  „Investiční příspěvek“ u nemocnice ve výši účelově určené dotace poukázané Ministerstvem
pro místní rozvoj na účet kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Usnesením č. 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –

1 / 2



ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz podle § 59 odst. 2 písm. e) zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický odbor
rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 37 104
553,34 Kč určené pro Nemocnici Nové Město na Moravě, příspěvkovou organizaci na realizaci
projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové Město na Moravě“ v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4216 – Ostatní investiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní
nemocnice) rozpočtu kraje o  účelovou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
37 100 977,34 Kč (ÚZ 17969) s určením pro Nemocnici Nové Město na Moravě,
příspěvkovou organizaci;
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 – neinvestiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní
nemocnice) rozpočtu kraje o účelovou dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ve výši
3 576,00 Kč (ÚZ 17016) s určením pro Nemocnici Nové Město na Moravě, příspěvkovou
organizaci;

 

zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Nemocnice Nové Město na Moravě,
příspěvkové organizace o částku 3 576,00 Kč určenou na úhradu nákladů spojených s
realizací 6. etapy projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti Nemocnice Nové
Město na Moravě“ dle materiálu RK-08-2024-02, př. 1
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u Nemocnice Nové Město na Moravě,
příspěvkové organizace, o částku 37 100 977,34 Kč určenou na úhradu investičních
nákladů spojených s realizací 6. etapy projektu „Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti
Nemocnice Nové Město na Moravě“ dle materiálu RK-08-2024-02, př. 1.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický, ředitelka Nemocnice Nové Město na
Moravě, příspěvkové organizace

termín: 12. 3. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-02
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-02

